令和２年３月１０日

保護者の皆様

立川市立南砂小学校

校長 佐藤 之保

平成３１年度 卒業式・修了式について

日頃より本校の教育活動にご協力をいただき、誠にありがとうございます。また、この度は、

新型コロナウイルスの感染拡大防止のための臨時休業にご協力いただきありがとうございま

す。

さて、卒業式・修了式の実施について、３月２日の第７回立川市新型コロナウイルス感染症

対策本部会議の決定を受け、次のとおり実施いたしますので、お知らせいたします。

保護者の皆様には、ご理解とご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 卒業式について ※詳しくは、別紙「卒業式のご案内」をご覧ください。

（１）日 時 令和２年３月２５日（水）

児童登校…８時３０分 保護者受付…１０時３０分から１０時４５分

（２）参加者 ６年生児童・教職員・６年生保護者（各家庭２名まで）

※ 来賓・在校生は参加しません。

（３）式次第（入退場含まず６０分を目途としています）

１ 開会の言葉 ２ 国歌斉唱（国旗は掲揚） ３ 卒業証書授与

４ 校長式辞 ５ 校歌斉唱 ６ 閉会の言葉

※ 教育委員会告辞・市長祝辞・祝電はすべて掲示とします。

※ 次第につきましては変更になる場合もあります。

（４）その他 ・会場入り口でアルコール消毒の実施をします。

・参加者は原則マスク着用とせていただきます。

・体調不良の児童生徒は自宅療養（後日個別対応）とさせていただきます。

その場合は保護者も参加を遠慮いただきます。

（保護者自身が体調不良の場合も参加を遠慮いただきます。）

２ 修了式について

（１）日 時 令和２年３月２４日（火）

登校…８時１５分から８時２５分 下校…１０時３０分

（２）対 象 １年生～６年生

（３）持ち物 ランドセル・うわばき・筆記用具

（４）修了式 全体集会は行わず校内放送にて校長講話、生活指導を実施します。

その後、各学級にて、担任が代表児童の修了証を読み上げ授与し、その他の児

童は読み上げず、個別に手渡しします。

（５）その他 体調不良の児童生徒は自宅療養とさせていただきます。

（後日個別対応させていただきます。）

３ その他 今後の感染の状況によっては変更する可能性もあります。

【問い合わせ先】

副校長 押本 明文

電 話 042-525-1474